2

[image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Забайкальского края и экспертизы нормативных правовых актов Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1.Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Забайкальского края и экспертизы нормативных правовых актов Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, утвержденный постановлением Губернатора Забайкальского края от 27 декабря 2013 года № 80 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 13 апреля 2015 года № 36, от 14 октября 2015 года № 98, от 28 марта 2016 года № 33, от 13 января 2017 года № 3, от 17 октября 2019 года № 49, от 9 февраля 2022 года № 13), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) проектов законов Забайкальского края об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;
2) в пункте 7:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) субъект права законодательной инициативы в соответствии с Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 321-ЗЗК «О нормативных правовых актах Забайкальского края», исполнительный орган Забайкальского края, являющийся разработчиком проекта НПА края или НПА края, или осуществляющий нормативное правовое регулирование в соответствующей сфере (далее – разработчик);»;
б) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;
3) в подпункте 8 пункта 11 слово «государственной» заменить на слово «публичной», слово «интересы» заменить словами «сферы деятельности»;
4) в пункте 28:
а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
б) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
5) в подпункте 1 пункта 30 слова «государственной власти» исключить;
6) в пункте 41:
а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Если разработчиком НПА края является исполнительный орган Забайкальского края, контроль и координацию деятельности которого осуществляет первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края, а также в случаях когда инициатором НПА края выступает разработчик, не являющийся исполнительным органом Забайкальского края, или когда установить разработчика НПА края не представляется возможным, обсуждение такого НПА края обеспечивает заместитель председателя Правительства Забайкальского края – министр экономического развития Забайкальского края.»;
6) в подпункте 1 пункта 43 слова «государственной власти» исключить;
[bookmark: _GoBack]7) в пункте 1.1. Приложения № 1 слова «государственной власти» исключить.
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2023 года.

А.М.Осипов

image1.emf